[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

№
Ставрово

О внесении изменений в постановление
администрации поселка Ставрово
 от 15.09.2014 №208 «Об утверждении
муниципальной программы «Сохранение и
развитие культуры в муниципальном образовании

поселок Ставрово на 2014-2020 годы»

                Руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Ставрово
п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации поселка Ставрово от 15.09.2014 №208 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в муниципальном образовании поселок Ставрово на 2014-2020 годы » следующие изменения:

          1.1 в приложении №1 к постановлению:

1.1.1 в разделе « Паспорт муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в муниципальном образовании поселок Ставрово на 2014-2020 годы»:

- строку восьмую  изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Объем финансирования Программы составляет 77806,

67412    тыс.рублей:

местный бюджет-  40150,61844 тыс. рублей;

внебюджетные средства- 3193,25571 тыс.рублей;

областной бюджет-  40135,8  тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования местного бюджета по годам распределяются в следующих объемах:

2014-  225,1 тыс.рублей;

2015- 4870,0469 тыс.рублей;

2016- 5176,82847 тыс.рублей;

2017- 6885,2  тыс.рублей;

2018- 6543,84772  тыс.рублей;

2019- 7894,39529  тыс.рублей;

2020- 8555,20    тыс.рублей.

Бюджетные ассигнования внебюджетных средств, по годам распределяются в следующих объемах:

2014- 0,0      тыс.рублей;

2015- 442,0  тыс.рублей;

2016- 457,0  тыс.рублей;

2017- 496,017   тыс.рублей;

2018- 518,23871  тыс.рублей;

2019- 640,0       тыс.рублей;

2020- 640,0 тыс.рублей;

Бюджетные ассигнования областного бюджета, по годам распределяются в следующих объемах:

2014-  253,9  тыс.рублей;

2015- 1033,0 тыс.рублей;

2016- 1236,8 тыс.рублей;

2017- 1992,5 тыс.рублей;

2018- 7795,6 тыс.рублей;

2019- 16627,8 тыс.рублей;

2020- 5523,2 тыс.рублей;

          1.1.2 абзац 2 пункт 4 « Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
       «Объем финансирования мероприятий Программы составляет 77806,67412    тыс.рублей, в том числе за счет средств местного бюджета-  40150,61844 тыс.рублей, внебюджетные средства- 3193,25571 тыс.рублей,   средств областного бюджета-  40135,8  тыс.рублей.».
          1.2 таблицу №3 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
           1.5 таблицу № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселка Ставрово                                  В.Я.Ермаков
Приложение № 1

 к постановлению
администрации поселка Ставрово

от 31.12.2019 № 415

Таблица № 3
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограмм и основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Итого

2014-2020 годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Сохранение и развитие культуры в муниципальном образовании поселок Ставрово на 2014-2020 годы»
	Местный бюджет

	225,1
	4870,0469
	5176,82847
	6885,2
	6543,84772
	7894,39529
	8555,2
	77806,67412

	Внебюджетный источник

	442,0
	457,0
	496,017
	518,23871
	640,0
	640,0

	Областной бюджет
	253,9
	1033,0
	1236,8
	1992,5
	7795,6
	16627,8
	5523,2

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения культуры
	Местный бюджет

	225,1
	4783,13956
	5064,32847
	6823,6
	6511,34772
	7857,39529
	8455,2
	75791,58758

	Внебюджетный источник

	430,2208
	457,0000
	496,017
	518,23871
	640,0
	640,0

	Областной бюджет
	253,9
	912,8
	1041,30000
	1816,8
	7608,0
	15920,8
	5336,4

	Направление
	Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от07.05.2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политике»
	Местный бюджет

	11855,2

	Внебюджетный источник

	Областной бюджет

	912,8

	1041,3000
	1816,8
	2690,0
	2628,8
	2765

	Направление
	Расходы на обеспечение функционирования деятельности муниципального учреждения культуры
	Местный бюджет

	4783,13956
	5064,32847
	5640,8000
	6217,79772
	6766,48229
	7981,9
	40135,92458

	Внебюджетный источник

	430,2208
	457,0000
	496,017
	518,23871
	640
	640

	Областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0

	Направление
	Проведение ремонтных работ в здании муниципального учреждения
	Местный бюджет
	225,1
	0,0
	0,0
	1182,8
	293,55
	1090,913
	473,3
	24300,463

	Внебюджетный источник

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	253,9
	0,0
	0,0
	0,0
	4918,0
	13292,0
	2570,9

	Субсидии на мероприятия по проведению ремонтных, противоаварийных работ в здании муниципального учреждения
	Местный бюджет
	225,1
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	325,1

	Внебюджетный источник

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Софинансирование проведения ремонтных, противоаварийных работ в здании муниципального учреждения культуры
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1182,8
	293,550
	990,913
	473,3
	23721,463

	Внебюджетный источник

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	253,9
	0,0
	0,0
	0,0
	4918,0
	13292,0
	2570,9

	Основное мероприятие 2
	Организация и проведение культурно- массовых мероприятий и участие в мероприятиях вышестоящего уровня
	Местный бюджет

	86,90737
	112,5
	61,6
	32,5
	37,0
	100,0
	442,28657

	Внебюджетный источник

	11,7792
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Направление
	Расходы на организацию и проведение поселковых, культурно- массовых мероприятий
	Местный бюджет

	86,90737
	112,5
	61,6
	32,5
	37,0
	100,0
	442,28657

	Внебюджетный источник

	11,7792
	0,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры
	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1072,8

	Внебюджетный источник

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	120,2
	195,5
	175,7
	187,6
	207,0
	186,8

	Направление
	Субсидии на предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры
	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1072,8

	Внебюджетный источник

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	120,2
	195,5
	175,7
	187,6
	207,0
	186,8

Ответственный исполнитель и соисполнитель Программы вправе вносить в нее изменения в зависимости от изменений политической и финансовой обстановки, а так же целесообразности  мероприятий на текущий период временно.

Таблица №3
ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ

НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	Наименование муниципальной программы, наименование муниципальной услуги
	Наименование показателя объема муниципальных услуг (работ)
	Единица измерения
	Значения показателя объема муниципальных услуг (работ) на 01.01.2019- 31.12.2019г.

	1
	2
	3
	4

	«Сохранение и развитие культуры в муниципальной образовании поселок Ставрово на 2014-2020 годы»

	Организация деятельности клубных формирований и формирований  самодеятельного народного творчества
	Количество клубных формирований
	единица
	36

	Число участников клубных формирований
	человек
	766